



66-620 Gubin, ul. Piastowska 24, tel.: +68 45 58 100, fax: +68 45 58 102, e-mail: um@gubin.pl

BURMISTRZ MIASTA GUBINA

**Pan
Miroslaw Rogiński
Radny
Rady Miejskiej w Gubinie**

SO.0003,53.2019

28 listopada 2019 roku

Szanowny panie Radny, w odpowiedzi na Pana interpelację dotyczącą problemu niskiej emisji, chciałbym przekazać Panu moje stanowisko w tej sprawie.

Jestem, równie jak Pan, zaniepokojony stanem czystości powietrza w naszym mieście i jego wpływem na zdrowie naszych współmieszkańców.

Badaniem stopnia zanieczyszczenia powietrza na terenie całego kraju w sposób profesjonalny i rekomendowany przez ogólnopolskie organizacje walczące z problemem smogu (takie jak np. Polski Alarm Smogowy) zajmują się Wojewódzkie Inspektoraty Ochrony Środowiska. Najbliższa Gubini stacja pomiarowa WIOŚ zlokalizowana jest w Smolarach Bytnickich. Poza tym na terenie województwa lubuskiego stacje pomiarowe WIOŚ znajdują się jeszcze w siedmiu lokalizacjach a wyniki ich pomiarów są łatwo dostępne zarówno na stronach internetowych WIOŚ jak i za pośrednictwem popularnych aplikacji dedykowanych do smartfonów. W mojej ocenie jest to wystarczające źródło informacji o jakości powietrza w naszym regionie. A kwestią najważniejszą jest to, że problemu smogu nie rozwiąże jedynie posiadanie wiedzy o ilości pyłów zawieszonych czy też niepożądanych tlenków dokładnie w naszej miejscowości. Skuteczna walka ze smogiem to walka z jego przyczynami.

Wszyscy wiemy, że za smog odpowiadają piece-kopciuchy, palenie śmieciami, fatalne paliwo (miał, mokry węgiel, węgiel słabej jakości i węgiel w ogóle), niewłaściwy sposób palenia w piecach, palenie starymi meblami, palenie olejem silnikowym czy podkładami kolejowymi. Do powstawania smogu przyczynia się też oczywiście ruch samochodowy. Mając powyższe na uwadze jestem przekonany, że zamiast inwestować w czujniki powietrza w naszym mieście, których jakość w wielu przypadkach bywa wysoce kontrowersyjna, znacznie właściwszym byłoby przeznaczanie środków finansowych na przedsięwzięcia o charakterze informacyjnym: bezustannie przypominanie mieszkańcom o współodpowiedzialności za jakość powietrza, którym oddychamy, zachęcanie do wymiany przestarzałych systemów grzewczych, informowanie o szkodliwości spalania niewłaściwych materiałów, propagowanie idei ograniczenia używania samochodów itp. Są to działania, które samorząd może i powinien realizować. I w tym zakresie liczę na Pana poparcie i zaangażowanie.

Z poważaniem

Bartłomiej Bartczak

Do wiadomości:
Pan Wojciech Sendera – Przewodniczący Rady Miejskiej w Gubinie